
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
«11» апреля 2017года                   с.Бартат                                                №20-119          

 
О внесении изменений в решение  
Бартатского сельского  Совета депутатов   
от 24.07.2013 № 33-195 «О земельном налоге» 
(в редакции решений от 18.12.2013 №36-215; 
от 23.04.2014г. №38-230; от 30.09.2014 №1-5; 
05.08.2015 №8-52; 17.11.2015 №11-64)                                          
 
            Рассмотрев Протест прокуратуры  Большемуртинского района на п.п. 
2.1 п.2 Решения Бартатского сельского Совета депутатов от 24.07.2013 №33-
195 «О земельном налоге», в  соответствии со ст.394  Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 7,20 Устава Бартатского 
сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

 
             1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 

24.07.2013 № 33-195«О земельном налоге» (в редакции решений от 
18.12.2013 №36-215; от 23.04.2014г. №38-230; от 30.09.2014 №1-5; 05.08.2015 
№8-52; 17.11.2015 №11-64) следующие изменения:         
         подпункт 2.1   пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 
         «2.1  в размере 0,18 процента в отношении земельных участков: 
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства; 
        в размере 0,3 процента в отношении земельных участков: 
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному 
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного 
строительства; 



-  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 
 садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного 
 хозяйства; 
- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с 
 законодательством Российской Федерации, предоставленные для 
 обеспечения обороны, безопасности   и таможенных нужд; 
            в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельных участков 
 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения неиспользуемых 
 для сельскохозяйственного производства;». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
специалиста администрации сельсовета Казанцеву Т.И.. 
      3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке 
 
. 
 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                                        Т.В.Бренинг. 
 
Глава сельсовета:                                                                           А.Е.Шейко. 
 
 
 
 
 
 

 


